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Przy projektowaniu mostów luib ruszto¬
wań przenośnych chodzi zazwyczaj o stwo¬
rzenie ustroju, który dawałby się możliwie
dogodnie stosować do potrzebnych w prak¬
tyce rozmaitych wysokości konstrukcyj¬
nych.

W myśl wynalazku niniejszego zamie¬
rzony cel osiąga się w ten siposób, że skła¬
daną kratownicę buduje się z ograniczonej
ilości' typów ognilw konstrukcyjnych, wią¬
zanych w ustrój w sposób, odpowiedni do
okoliczności.

Nowy system daje możność budowania
układów nośnych przy minimalnem zużyciu
tworzywa, z elementów konstrukcyjnych,
doskonale przystosowanych do danych wah
runków, wysokości i t. d.

Rysunek uwidocznia schematycznie kil¬

ka przykładów wykonania wynalazku w za¬
stosowaniu do różnych rozmiarów ustro¬
jów.

Według tych .sposobów wykonania, u-
stroje składają się z trzech typów ogniw
konstrukcyjnych, a mialnow&lclie: stojców /,
częśoi pasowych 2 oraz zastrzałów 3 z tern
zastrzeżeniem, że wszystkie części, spełnia¬
jące te same pod względem statycznym
funkcję, są zupełnie jednakowe.

Jak to wskazuje rysunek można z ogniw
wyłącznie trzech powyższych rodzajów
składać ustroje o najrozmaitszym charak¬
terze, znacznie się różniące pod względem
rozpiętości podpór, wymiarów jezdni, wy¬
sokości budowlanej i wykonania w szczegó¬
łach, co pozwala dokładnie przystosowy¬
wać je do wymagań i warunków maejsco-



wych bez uciekania się do jakichkolwiek in¬
nych elementów konstrukcyjnych poza ty¬
pami wskazanemi powyżej.

Zastrzeżenie patentowe.

Kratownica składana, złożona z ograni¬
czonej co do kształtu i wymiarów liczby
prętów konstrukcyjnych, dających się łatwo

zestawiać, znamienna tern, że wszystkie prę¬
ty, pełniące jednakowe funkcje statyczne,
składają się z jednostek jednakowych wy¬
miarów i jednakowo ukształtowanych.

Aktien-Gesellschaft R. Ph.

W a ag ner, L. & J. Biró & A. Kurz.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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